38 Maria Theresia, post obitnm Francisci I (1745-1765) vidua-Imperatrix, quae no
mine filii Josephi II regnabat (-1780).

39 Inde ab anno 1646.
40 Antę erectionem Eparchiae Munkacsiensis, quae potius renovatio dici debet, ter

ritorium hoc ab anno 1689 expresse administrabatur a Vicario Apostolico, sub deptendia 
seu superintendentia Episcopi Agriensis. Nunc noviter renovava Eparchia iure metropolitico 
subditur Archiepiscopo Strigoniensi.

41 Haec clausula et obligatio Episcopis Munkacsiensibus valde praeiudicialis erat, a 
qua iam mox dispensari pelebant, et, ut videtur, obtinuerunt. Cfr. J. B a s il o v it s , op. 
cit. pars IV , pag. 206-207, ubi Basilovits etiam, rationem huic inusitatae clausulae assi
gnat, influxum nempe Episcopi Agriensis.

voluntatem nostram novis eiusmodi uberioribus pontificiae caritatis argumen
tis magis testatam faciamus.

Superest nunc, ut eum ipsa proponas nobis, ac nomines virum, quem 
magis idoneum esse ad illud pastorale munus iudicaveris, ut eumdem nos in 
Episcopum clero populoque Mtmkacsiensi praefuturum eligamus. Ac Apos- 
tolicam benedictionem regiae Maiestati Tuae totique augustae nobis carissimae 
Domui intimo paterni cordis sensu amantissime impertimur.

Datum Romae, die XVII Novembris MDCCLXX, Pontificatus Nostri 
Anno II.

785.
Romae, 24 . XI . 1770

Clemens XIV Mariae Theresiae Imperatrici S.R, Intperii in negotio erectionis 
E par chiae Munkacsiensis.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 166, fol. 133rv.
B a s il o v it s  J., Brevis notitia fundationis..., voi. 2, p. 196-7.

CLEMENS PP. XIV. Charissima in Christo filia nostra, salutem et Aposto- 
licam benedictionem.

Vix intelleximus ex Venerabilis fratris Antonii Eugenii, Archiepiscopi 
Ephesini, ordinarii Nuntii nostri litteris, qua in sententia in Munkacsiensi 
negotio Maiestas Tua esset, post acceptam epistolam nostram die X Octobris 
ad te datam, quamque certa voluntate cuperes, ut Vicariatusl ille in Episco
patum constitueretur, eam omnem statim dubitationem abrumpendam decre
vimus, tibi per aliam nostram ad te die XVII huius mensis datam signifi
cavimus, paratosque iam esse nos obsequi desiderio tuo, ac proinde Clero 
populoque Munkacsiensi nobiscum per unionem coniuncto Apostilica aucto
ritate suum Graeci Ritus Episcopum largituros.

Redditae porro sunt nobis humanissimae litterae tuae die VI huius men
sis datae, ad quas nunc hisce nostris rescribimus, in iisdem etsi iam per
spectam, exploratamque, tamen a te ipsa aperte declarari nobis voluntatem 
tuam ita cognovimus, ut delectati vehementer simus praestitisse iam nos tibi, 
quod petis, ac illa quasi responsione nostra postremam hanc tuam epistolam 
praevertentes palam tibi fecisse quantum in ea tam gravi re sapientiae, pie
tati, ac religioni tuae deferremus. Quae iudicii de te nostri ratio ita nos in 
suscepto consilio confirmat, ut quem optamus rei exitum certissime nobis 
polliceri non dubitemus. Neque ambigimus, quin Deus Optimus Maximus, 
qui suae gloriae causa Maiestatem Tuam id cupere nosque agere cognoscit, 
praeesenti ope ac praesidio decreta haec nostra comprobaturus sit. Ac in sin
gularis nostrae erga te paternae charitatis pignus Apostolicam benedictionem 
regiae Maiestati Tuae amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XXIV Novembris MDCCLXX, Pontificatus Nostri Anno secundo.

786.

Romae, 1770
Indulgentia ad tempus pro ecclesiis Monachorum Ordinis Basiliani. Textus 
periit, vel nondum inventus est in Registris Vaticanis.

Sesret. B r e v iu m , Indices, v o i. 117.

Fol. 549: Ruthen.: Pro ecclesiis Monchorum Ordinis S. Basilii Congre- 
grationis Ruthenae.

Similis in festo Titularium.

787.

Romae, 19 . /X  . 1771
Bulla erectionis Eparchiae Munkacsiensis in Ucraina Carpatica Imperatori 
Austriae in temporalibus subiecta.

A SV , Reg. Lat. voi. 2099, fol. 121-130v.
Bullarii Romani continuatio, vol. V , p. 382-385, nr. 144.
B a s il o v it s  J., Brevis notitia fundationis..., v. 2 p . 197-206.
D e M a r t in is  R ., op. cit., vol. IV , p . 175-179, nr. 15.

CLEMENS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Eximia regalium principum erga catholicam fidem sinceritas et devotio, 

qua ipsi in Apostolici ovilis unionem et firmitatem etiam cum proprii peculii 
impendio eniti procurant, ita urget cor nostrum, ut ad ea quae ab iis pie 
religioseque petuntur, utpote ad divini cultus incrementum tendentia, aures 
nostras ad exauditionis gratiam declinare non possimus, quin imo protinus 
Apostolica dignitate prosequimur, prout tantorum principum id exigunt 
preces, et Apostolicae Sedis ad illas gratias habendas convenit inclinatio.

Cum itaque alias, sicut nobis innotuit, in dioecesi Agriensi ob Ruthe
norum graeci ritus uniti frequentiam ibidem cum Latinis commorantium a 
Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris Vicarius Apostolicus eiusdem 
ritus Apostolica auctoritate fuisset designatus42, qui in oppido Munkacs dictae 
dioecesis degens, ac episcopali titulo ecclesiae in partibus infidelium consis
tentis insignitus sacros ordines Graecis unitis conferre, aliasque sui episcopa
lis ministerii partes iuxta Graecorum unitorum huiusmodi consuetudinem, 
privilegia et indulta eidem Vicario a Sede Apostolica concessa obire posset; 
cumque, Deo dante, illius gentis numerus schisma deserentis adeo succreverit, 
ut ipsi a catholico sui ritus Antistite regi et gubernari, ac proprii pastoris 
solatio frui et praesidio tueri adversus Schismaticorum versutias, qui e sanc
tae matris Ecclesiae sinu eos divellere et in suos errores traducere saepenu- 
mero adnituntur, maxime desiderent.

Et proinde carissima in Christi filia nostra Maria Theresia, Hungariae et

42 Primus, ut videtur, cum hoc titulo anno 1689 erat Josephus de Camillis (- 1706). 
Cfr. vol. I  nostrae collectionis, sub 5.X I .1689, nr. 615, pag. 658.